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LAUSUNTO: MIILUKANKAAN TUULIVOIMAHANKKEEN YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTIOHJELMA (YVA-OHJELMA), 
KONNEVESI

Lupa- ja valvontavirasto on pyytänyt Keski-Suomen liitolta lausuntoa ympäristövaikutusten 
arviointiohjelmasta (YVA-ohjelma), joka koskee Miilukankaan tuulivoimahanketta ja sen 
sähkönsiirtoa. Hankkeeseen sovelletaan YVA-lain (252/2017) mukaista ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyä. Hankkeen osayleiskaavoitus laaditaan erillisenä prosessina, mutta 
samaan aikaan YVA-menettelyn kanssa. Hankealue sijaitsee Keski-Suomen maakunnassa 
Konneveden kunnassa. Hankkeesta vastaa Myrsky Energia Oy. 

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä tarkastellaan kahta varsinaista 
toteuttamisvaihtoehtoa sekä nollavaihtoehtoa, jossa hanketta ei toteuteta. Tutkittava 
hankevaihtoehto VE1 käsittää enintään 9 tuulivoimalaa 2080 hehtaarin kokoiselle 
hankealueelle. Voimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 300 m. Mahdollinen 
hankevaihtoehto VE2 tarkentuu YVA-ohjelmavaiheen jälkeen. Lisäksi YVA-selostuksessa 
tarkastellaan hankkeen sähkönsiirtoa. Sähkönsiirtoon on viisi vaihtoehtoa SVE1-SVE5. 
Vaihtoehdoissa SVE1-SVE2 tarkastellaan maakaapelivaihtoehtoja ja vaihtoehdoissa SVE3-
SVE5 ilmajohtoja. 

YVA-ohjelmassa on esitetty Keski-Suomen maakuntakaavat hankesuunnittelun lähtökohtana ja 
kerrottu Keski-Suomen maakuntakaavoituksen tilanteesta (kappaleessa 6.8.1 puhutaan 
virheellisesti Keski-Pohjanmaasta). YVA-ohjelmassa kerrotaan Keski-Suomen 
maakuntakaavojen merkinnöistä ja määräyksistä. Maakuntakaavassa 2040 on osoitettu 
yhteensä 19 seudullisen kokoluokan tuulivoima-aluetta (vähintään 10 voimalan kokonaisuudet) 
osa-alueen erityisominaisuutta osoittavalla merkinnällä tv, tuulivoimatuotantoon soveltuva 
alue. Miilukankaan hankealue on merkitty tuulivoimatuotantoon soveltuvaksi alueeksi. 
Maakuntakaavassa alueen pinta-ala on 12 km2, kun hankkeen pinta-alaksi on YVA-ohjelmassa 
kerrottu n. 21 km2. Maakuntakaavan tv-merkinnän rajauksessa on huomioitu vaikutusten 
lieventäminen kansallispuistoon. YVA-ohjelmassa määritelty vaihtoehto VE1 on voimaloiden 
määrältään alle maakuntakaava-alueen kokoluokan. Vaihtoehtoa VE2 ei sen sijaan ole 
määritelty. Keski-Suomen liitto pitäisi perusteltuna tutkia toisena vaihtoehtona 
maakuntakaavan mukaista hankevaihtoehtoa. 

Keski-Suomen liitto muistuttaa, että alueidenkäyttölain, aiemmin maankäyttö- ja rakennuslain, 
mukaan maakuntakaava koostuu kaavakohteista (aiemmin merkinnöistä) ja 
kaavamääräyksistä.  Maakuntakaavan ohjausvaikutus muodostuu sekä merkintöjen että 
määräysten kautta. Vaikutusten arvioinnissa ja kaavoitusmenettelyssä tulee osoittaa, ettei 
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maakuntakaavasta poikkeaminen ole ristiriidassa maakuntakaavan tavoitteiden kanssa.  
Miilukankaan alueelle on annettu kohdekohtainen suunnittelumääräys, jonka mukaan ” Alueen 
yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on varmistettava, ettei tuulivoimarakentamisesta 
aiheudu merkittävää haitallista maisemallista vaikutusta kansallispuistojen virkistys- ja 
matkailukäyttöön.” Keski-Suomen liitto korostaa huolellisten ja kattavien maisemavaikutusten 
arviointien laatimista YVA-menettelyn yhteydessä. 

Luonto- ja linnustoselvityksistä monet on YVA-ohjelman mukaan jo tehty ja niiden kerrotaan 
painottuvan ”vanhalle hankealueelle”.  Keski-Suomen liitto muistuttaa, että luonto- ja 
linnustoselvitysten tulee koskea koko hankealuetta sekä hankkeen sähkönsiirtolinjoja. Keski-
Suomen liitto korostaa luonnonsuojeluviranomaisten näkemyksiä arvioitaessa tehtyjen 
vaikutusten arviointien riittävyyttä ja johtopäätösten asianmukaista huomioimista.

Kappaleessa 7.3. referoidaan maakunnallisia suunnitteluasiakirjoja. Keski-Suomen liitto 
toteaa, että YVA-ohjelmassa mainitun maakuntaohjelman vuosille 2022–2025 on korvannut 
loppuvuodesta 2025 hyväksytty maakuntaohjelma vuosille 2026–2029. Lisäksi ilmasto-
ohjelman 2030 on vuonna 2022 korvannut Hiilineutraali Keski-Suomi 2030 -tiekartta. Tiekartta 
on tänä vuonna laajentumassa Keski-Suomen luonto- ja ilmastotiekartaksi 
(https://luontoviisas.keskisuomi.fi/tiekartta/). 

Keski-Suomen liitto muistuttaa, että Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 valmistelun 
yhteydessä on tehty laajoja selvityksiä. Erityisesti tehdyt luonto- ja maisemaselvitykset, on 
syytä huomioida hankkeen suunnittelussa. Maakuntakaavan 2040 aineistot: 
https://keskisuomenliitto.fi/alueiden-kaytto-ja-saavutettavuus/maakuntakaavoitus/ 
maakuntakaava-2040/

Lausunnon on valmistellut ympäristöpäällikkö Suvi Bayr, suvi.bayr@keskisuomi.fi, p. 040 652 
3848. 
KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa 
kirjaamosta. 
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